
   
   
   
 

 

Etiopien 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Även mitt i konflikter finns det hopp om fred 

År 2023 rådde fred i regionen Tigray i Etiopien, men spåren av kriget syntes i bristen på grundläggande tjänster 
och kränkningar av mänskliga rättigheter. Den politiska spänningen är hög i andra delar av landet och till exempel 
i regionerna Amhara och Oromia har det under det senaste året utbrutit nya konflikter och på grund av dem 
utlystes undantagstillstånd i regionerna. 

Inflationen har fortsatt att vara hög i hela landet. På grund av väpnade sammandrabbningar och kidnappningar är 
det farligt att röra sig på vägarna på många håll, särskilt i Oromia-regionen. De stigande priserna på mat och 
dagligvaror, liksom kontrollen av internet och telefontrafiken, har ökat människors svåra situation. Folk är 
missnöjda med statens förmåga att ta hand om medborgarna och besvikna över att regeringen inte har kunnat 
infria de löften som gavs under det senaste valet. Särskilt den unga generationen är frustrerad när det inte finns 
några jobb för dem. Utan jobb är det svårt för dem att planera sina liv. 

Som ett resultat av klimatförändringen har kampen om naturresurser tilltagit, eftersom ökat antal översvämningar 
och torka prövar landet. Samtidigt har väpnade konflikter hindrat jordbrukarna från att utföra sitt arbete. På grund 
av detta är skördarna inte tillräckliga och under år 2024 väntas svält på många håll. 

Även om situationen i Etiopien verkar desperat på många sätt, fortskrider fredssamtalen mellan parterna i 
Amhara- och Oromia-konflikterna. Hoppet om fred och en bättre morgondag fortsätter leva! 

I Etiopien utbildar Finska Missionssällskapet kyrkans anställda, stärker fredlig växelverkan mellan religioner och 
främjar särskilt utbildning och bättre levnadsförhållanden för funktionshindrade barn. Miljöskydd har en central 
roll i all verksamhet.  

Missionssällskapet bedriver missionsarbete, utvecklingssamarbete och fredsarbete i 24 länder runtom i världen. 

Tack vare stöd av kyrkan har etniska 
minoritetsgrupper integrerats bättre i 
samhället. Foto: Seppo Karppinen 



   
   
  
 
 

 

Etiopien 

Hjälp till utsatta familjer som drabbats av klimatförändringens följder i Etiopien 

Resultat 2023 

1 107 500 träd planterades som skydd på avrinningsområdet.  

7 956 människor drog direkt nytta av projektet. 4 056 av dem var kvinnor.   

930 småbrukare fick bättre inkomster.  

Iståndsatta avrinningsområden förbättrar inkomsterna  

De flesta människor i regionen Amhara får fortfarande sina inkomster från jordbruk med traditionella metoder. 
Därför är de särskilt sårbara för ett förändrat klimat. Distrikten Legehida och Habru är de mest katastrofkänsliga 
områdena i regionen. Utarmningen av marken på grund av klimatförändringen äventyrar invånarnas försörjning. 

I detta projekt iståndsätts och utvecklas ett avrinningsområde på 1147 hektar. Av det totala området har nu ett 
område på 15,5 hektar återställts och det är nu helt skogbevuxet. För att skydda marken och vattnet i dessa 
områden har man byggt till exempel terrasser, mikrobassänger, diken och planteringsgropar. Skyddade 
avrinningsområden har många fördelar, eftersom en del invånare får mat till boskapen eller kan idka biodling. 
Dessutom minkar risken för översvämningar av odlingsmarken.  

Efter att träd och gräs planterats på sluttningarna började området återhämta sig och jordskreden minskade. Totalt 
har 1753 människor kunnat dra nytta av avrinningsområdena och denna nytta kommer att maximeras under de 
kommande åren när området är helt täckt av vegetation. 

Under år 2023 byggdes 120 meter betongkanal och en dammkonstruktion, vilket gjorde det möjligt att bevattna 
74,5 hektar mark, vilket i sin tur gynnade 242 hushåll. Grönsaksfrön och fruktträd delades ut till de människor 
som deltagit i kurser om effektiva jordbruksmetoder. Hushållens inkomster har ökat genom försäljning av 
grönsaker. Alternativ och förnybar energiteknik, såsom energisnåla spisar, biogas och solpaneler, fortsatte att 
gynna familjer, eftersom både förbrukningen av ved och kogödsel som bränsle och inköpskostnaderna för fotogen 
minskade. 56 solpaneler gavs till utvalda hushåll. 

 
De 113 självförsörjningsgrupper som hittills etablerats är välorganiserade, 
sysselsätter 1885 personer och har uppnått besparingar på 1 870 000 birr (30 565 
euro). Grupperna har etablerat småföretag och delat ut lån till medlemmarna. I 
fyra skolor fortsatte miljöklubbarna att delta i olika informationsträffar och 
aktiviteter med anknytning till miljö och klimat, som att plantera träd och skydda 
dessa. 
 

  
  

 ***Stöds av Finlands utvecklingssamarbete*** 

Vatten från det nya bevattningssystemet räcker 
för 47 hektar konstbevattnade åkrar och 170 
hushåll drar nytta av systemet.  
Foto: Seppo Karppinen 


